SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 572, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 2019.0608-002GM.
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATA-
ÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A lici-
tação ocorrerá no dia 27 de Agosto de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licita-
ção nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site:
www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2019.1208-001SECULDES O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, SEGU-
RANÇA, E OUTROS PRODUTOS PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVI-
DADES DA FESTA DE ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE - CEARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A licitação ocor-
rerá no dia 23 de Agosto de 2019, às 08:30 horas na sala de reuniões da Co-
missão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma presencial no endereço da
comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis,
ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197077

ORIGEM: PREGÃO Nº 27060001/2019PP CONTRATANTE: SERVI-
ÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): DANIEL
GOMES FELIPE – ME. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOM-
BAS PARA ATENDER O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
E BOMBEAMENTO DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTI-
CIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TO-
TAL: R$ 176.109,39 (cento e setenta e seis mil, cento e nove reais e trinta e
nove centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
176.109,39. VIGÊNCIA: 01 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197079

ORIGEM: PREGÃO Nº 27060001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): HIDROCO-
MANDO BOMBAS LTDA. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOS-
TA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOM-
BAS PARA ATENDER O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
BOMBEAMENTO DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: R$
19.734,00 (dezenove mil, setecentos e trinta e quatro reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanen-
te, Subelemento 4.4.90.52.39, no valor de R$ 19.734,00. VIGÊNCIA: 01 de
Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01
de Agosto de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 572, de 13 de agosto de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 572, de 13 de agosto de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

PORTARIA N.º 076/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira da Silva para
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 08 e 09 de
agosto do corrente ano, junto a Câmara Municipal de Fortaleza, para participar
da “Oficinas – Interlegis” sobre Regimento Interno, com objetivo de fornecer
subsídio as câmaras municipais para revisão do Regimento Interno. A referida
Vereadora fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$
400,00 (Quatrocentos reais), perfazendo o total de R$ 800,00 (oitocentos reais),
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07
de agosto de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da
Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 077/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o Vereador Flauber Lima Honorato, para viajar a ci-
dade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 08 e 09 de agosto do
corrente ano, junto a Câmara Municipal de Fortaleza, para participar da “Ofi-
cinas – Interlegis” sobre Regimento Interno, com objetivo de fornecer subsídio
as câmaras municipais para revisão do Regimento Interno. O referido Vereador
fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$ 350,00
(trezentos e cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 700,00 (setecentos) reais,
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07
de agosto de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da
Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 078/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o Assessor Juridico, Dário Igor Nogueira Sales, para
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 08 e 09 de
agosto do corrente ano, junto a Câmara Municipal de Fortaleza, para participar
da “Oficinas – Interlegis” sobre Regimento Interno, com objetivo de fornecer
subsídio as câmaras municipais para revisão do Regimento Interno. O referido
Vereador fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$
200,00 (duzentos reais), perfazendo o total de R$ 400,00 (quatrocentos) reais,
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIAS

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07
de agosto de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da
Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 079/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADO-
RA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Designar a servidora Elizangela Santos dos Reis, para
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 08 e 09 de
agosto do corrente ano, junto a Câmara  Municipal de Fortaleza, para participar
da “Oficinas – Interlegis” sobre Regimento Interno, com objetivo de fornecer
subsídio as câmaras municipais para revisão do Regimento Interno. A referida
servidora fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$
200,00 (duzentos reais), perfazendo o total de R$ 400,00 (quatrocentos) reais,
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07
de agosto de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da
Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 080/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o servidor Tarcito Mendes Santos, para viajar a cidade
de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 08 e 09 de agosto do corren-
te ano, a disposição da Presidente desta Casa Legislativa, Ângela Maria Pereira
da Silva, do Vereador Flauber Lima Honorato, do Assessor Jurídico Dario Igor
Nunes Sales, e da servidora Elizangela Santos dos Reis, junto a Câmara Muni-
cipal de Fortaleza, para participar da “Oficinas – Interlegis” sobre Regimento
Interno, com objetivo de fornecer subsídio as câmaras municipais para revisão
do Regimento Interno.A referida servidora fará jus ao recebimento de duas (02)
diárias, no valor unitário de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), perfazen-
do o total de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta) reais, conforme Lei Municipal
n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 de agosto de 2019. ÂN-
GELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 081/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019. A PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Conceder férias a Servidora MARIA DO ESPÍRITO SANTO
RABELO, no período de 12 de agosto de 2019 à 11 de setembro de 2019, refe-
rente as férias do ano de  2018/2019. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 12 de agosto de 2019. ÂN-
GELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

		2019-08-13T09:39:02-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313